
 
ZARASŲ FAUSTO LATĖNO MENO MOKYKLOS 

VEIKLOS POREIKIŲ ir KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO 2022 M. ATASKAITA 
 

Mokyklos veiklos poreikių ir kokybės įsivertinimo tikslas:  
- atlikti mokyklos bendruomenės apklausą, išgirsti visas puses nustatant poreikius, 

išsigryninant vertybes ir viziją, rengiant vieningą mokyklos strategiją, keičiant mokyklos 
įvaizdį, vardą ir vizualinį identitetą, prijungiant Dusetų meno skyrių;  

- atlikti Zarasų meno mokyklos bendruomenės poreikių giluminį įsivertinimą;  
- išsiaiškinti mokyklos veiklos sėkmės bei probleminius aspektus bei gautą informaciją 

panaudoti mokyklos veiklos tobulinimui.  
 
Mokyklos veiklos poreikių ir kokybės įsivertinimas atliktas 2022 m. kovo – balandžio mėn., siekiant 
išsiaiškinti mokyklos sėkmės ir probleminius aspektus, renkant duomenis, išsigryninant vertybes ir 
mokyklos viziją naujosios strategijos rengimui. Reikalinga nauja vieninga strategija, nes esame nauja 
bendruomenė: 

• Įvyko apsijungimas su Dusetų meno skyriumi; 
• Mokyklai suteiktas Fausto Latėno vardas; 
• Reikalingas naujas vieningas identitetas, įvaizdis bei jo sklaida. 

 
MOKYKLOS TIKSLAS - ugdyti visapusiškai brandžias asmenybes puoselėjant mokinių meninę 
prigimtį ir individualybę, atskleidžiant bei plėtojant jų gebėjimus ir talentą 
 
Siekiai: 

• Naujų mokinių pritraukimas; 
• Didesnis visų pasitenkinimas; 
• Didesnė motyvacija; 
• Geresnė ugdymo kokybė. 

 
ATLIKTI TYRIMAI: 

 
1) Esamų ir potencialių mokinių tėvų bei globėjų anketinė apklausa. 

Duomenų rinkimo būdai ir šaltiniai: anketinė esamų šokio, muzikos ir dailės skyrių mokinių ir 
potencialių mokinių ir tėvų apklausa, platinta per meno mokyklos ir Zarasų rajono bendrojo ugdymo 
mokyklų Tamo sistemas. Klausimynai parengti ir pateikiami internetinėje apklausų sistemoje google 
forms. Anketas užpildė 119 respondentų. 
 

2) Kokybinis tyrimas atliktas mokytojų ir darbuotojų fokus-grupėse.  
Mokytojai ir darbuotojai dirbo grupėse, kūrė mokyklos vizijų koliažus, vėliau diskutavo, apibendrino 
duomenis. Vyko 3 seminarai, mokytojų posėdžiai, dalyvavo apie 27 Zarasų meno mokyklos, Salako 
muzikos ir Dusetų meno skyriaus mokytojai bei administracijos darbuotojai. 
 

3) Mokiniai fokus grupėse diskutavo ir kūrė mokyklos logotipo projektus.  
Vyko 3 sesijos, dalyvavo apie 18 mokinių (vadovė mokytoja Petronė Sekonienė). 
 

Duomenis rinko ir išvadas formulavo mokyklos veiklos įsivertinimo darbo grupė: Irma 
Gineikienė, Svetlana Raugienė, Dangira Zavackienė, Elžbieta Juškėnienė, Evelina Akatjeva. 
 



TYRIMŲ IŠVADOS 
 

MOKYKLOS BENDRUOMENĖS POREIKIAI: 
- Yra poreikis naujų ugdymo programų. Suaugusiųjų  - keramikos, individualių instrumentų, 

floristikos. Vaikų - daugiau instrumentų pasirinkimo, teatro studijos. 
- Edukacinių išvykų, įdomių renginių; 
- Galėtų būti vieša galerija; 
- Reikalingas vakarinis pavėžėjimas. 

 
TEIGIAMI VEIKLOS ASPEKTAI:: 

- Geri pedagogai, puikūs specialistai, atsidavę savo darbui, draugiški ir profesionalūs; 
- Gera atmosfera; 
- Puikūs mokinių pasiekimai; 
- Atsinaujinanti mokykla. 

 
TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

- Dailės pamokų metodikų tobulinimas, daugiau dėmesio akademinio piešimo, meno istorijos 
mokymui; 

- Daugiau modernaus, skaitmeninio turinio, įrangos; 
- Modernesnių, vaikus įtraukiančių ir motyvuojančių mokymo metodikų; 
- Gerinti choro kokybę; 
- Gerinti bendruomenės informavimą. 

 
APIBENDRINTA MOKYKLOS VIZIJA (atlikus giluminį tyrimą fokus grupėse): 

• Mokyklai reikalinga graži aplinka, kiemelis, lauko klasė, scena, sodas; 
• Pageidaujamos naujos vaikų ir suaugusiųjų ugdymo programos – instrumentų, šokių, dailės, 

gėlininkų; 
• Motyvacijos didinimui svarbios organizuojamos išvykos, ekskursijos, kelionės, festivaliai, 

vasaros stovyklos; 
• Svarbu - linksmumas, gera atmosfera, jaukumas, žaidimai, žvelgti vaiko akimis, šeima; 
• Didesnis bendradarbiavimas, dalykų integravimas; 
• Teatro programa; 
•  Daugiau bendrų veiklų, ansamblių; 
• Pageidaujama vaikų ir suaugusių darbų galerija su galimybe įsigyti darbus. 

 
VERTYBĖS (ką mes veikiame ir kodėl tai svarbu): 

- vaikų užimtumas po pamokų; 
- įgūdžiai, žinios ir ryšiai išlieka visam gyvenimui; 
- auga pasitikėjimas savimi; 
- esame komandos nariai - kartu kuriame, tobulėjame; 
- mums patinka, linksma, žaidžiame; 
- kuriame kartu ir dalinamės viskuo su vaikais; 
- norime įprasminti ir padaryti turiningą kaimo vaikų laisvalaikį; 
- asmenybės lavinimas; 
- mokome būti gerais; 
- aktyvių visuomenės narių ugdymas; 
- tai yra Lietuvos ir mūsų ateitis. 

TOBULĖJIMAS, ASMENYBĖS AUGIMAS, KOMANDA, PILIETIŠKUMAS 



Siūlomi Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos šūkiai: 
- Kartu žaidžiame, kuriame, augame. 
- Aukime kartu. 
- Atskleidžiame kiekviename pačius geriausius gabumus. 
- Patyrimai ir įgūdžiai visam gyvenimui. 
- Ieškome talentų. 

 
 

 
REKOMENDACIJOS 

Mokyklai reikalinga: 
• Nauja mokyklos veiklos strategija vizijos įgyvendinimui, vertybių apibendrinimui; 
• Naujas vizualinis identitetas ir įvaizdis; 
• Geresnis mokyklos bendruomenės informavimas (socialiniame tinkle Fb, www puslapyje, 

Tamo, e-meil’u); 
• Naujos vaikų ir suaugusiųjų ugdymo programos; 
• Geresnis neformalaus ugdymo prieinamumas organizuojant vakarinį mokinių pavėžėjimą. 

 

 

PRIEDAS Nr.1 : Įsivertinimo tyrimo pristatymas bendruomenei, ppt skaidrės, 94 psl.. 


